PORTARIA - N.º 003.01/2025. DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara Municipal de Craíbas, JOSÉ MARCOS PE-REIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme estabelecido no *Art. 30º, inciso XIX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Craíbas*, que lhe confere competência para administrar o pessoal da Câmara, incluindo a autoridade para assinar atos de exoneração, e demais gestões administrativas,

CONSIDERANDO a necessidade de promover a eficiência administrativa e a adequação dos serviços prestados por esta Câmara Municipal ao interesse público;

CONSIDERANDO a importância de alinhar o quadro de funcionários às diretrizes estratégicas e às metas de gestão estabelecidas para o atual exercício;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e da impessoalidade, que norteiam os atos da Administração Pública;

RESOLVE:

Art. 1º - Institui a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Craíbas, Estado de Alagoas, para o **Biênio 2025/2026**, composta dos seguintes servidores:

Presidente – MARIA APARECIDA PEREIRA NUNES
Secretário – RIGIANE MARTA CASSIMIRO DE FARIAS
Membro - JOSE AILTON LOURENCO DA SILVA

Art. 2º - A Comissão ora instituída será responsável pela elaboração e julgamento dos processos licitatórios de responsabilidade do Poder Legislativo, nas modalidades: CONVITE; TOMADA DE PREÇO; CONCORRENCIA PUBLICA E LEI-LÃO.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Craíbas AL, em 02 de janeiro de 2025.

JOSE MARCOS PEREIRA NUNES
Presidente da Câmara Municipal - CRAIBAS/ALAGOAS

Publicada e Registrada na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de Craíbas, aos 02 dias do mês de janeiro de 2025.

FUNCIONÁRIO